Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

令和６年１１月１１日

総務部広報広聴推進課

報道関係者各位

「知事と若者の地域創生ミーティング」を河北町で開催

～地域を元気に！知事と若者が直接対話します～

若者の豊かな発想や行動力を地域づくりに活かしていくため、標記事業を河北町と共催

で開催します。

知事と地域の若者８名が、町長の進行により、住んでいる地域を元気にするため、「こう

なったらいい」「実現に向けてこんなことに取り組んでいる」など、その地域の課題や定住

促進、元気創出策について、車座になって対話を行います。

つきましては、下記のとおり開催しますので、取材・報道についてよろしくお願いいた

します。

記

１ 目的等

知事が県内各地へ赴き、若者が力を発揮できる環境づくりや地域課題、定住促進、地域

の元気創出策などについて、若者と車座になって対話を行い、明日の地域創生を考えるこ

とを目的に実施。今年度は９市町村で開催を予定しており、今回は今年度第８回目の開催。

２ 開催内容

（１）日 時  令和６年 11月 18日（月）午後４時～午後５時 30分

（２）会 場  どんがホール 多目的まちかどホール

       （住所：河北町谷地甲 79  電話：0237-73-5280）

（３）参加者  河北町在住の 10代から 40代半ばまでの若者８名

（R6.10.24 上山市での開催の様子）

＜問い合わせ先＞

総務部広報広聴推進課

  広聴相談専門員 伊藤 賢

  電  話：023-630-2844

  報道監 総務部次長 伊藤 淳一